Encontramos en PAC. la var. *iudices* como TERT., AUG., HIER., AUCT. *de sing. cler.*; y *stet, cadat* solitarias.

*Rom. 14, 10.*

PACIANO, *ep.* 2, 5, 5 (ed. cit., p. 72): Oportet nos tamen omnes stare ante tribunal Dei.

OROS., *Apol.* 18 (PL 31, 1188): Omnes enim stabimus ante tribunal Dei.

Omnes enim stabimus Vg.] adstabimus AUG., *Enchir.* 110 (PL 40, 283) ] Christi Vg.] Dei Gr., text. Vogels; Christi *codd.* M L P y otros; *Vet.* (*codd.* c n y otros); AUG., *Mor. manich.* 2, 14, 32 (PL 32, 1359); FULG., *Contr. Arian.* obj. 10 (PL 65, 223); SALU., *Ad. Eccle.* 2, 10 (MGH, AA, l. p. 133); Domini AUG., *Contr. Adim.* 14, 2 (PL 42, 150).

Es notable la forma solitaria del enunciado *Oportet ...stare*; y en la var. *Dei* concuerda con OROS. y Gr., *Vet.*, AUG., FULG.

*Rom. 14, 14.*

ISID., *Var.* LIII, 2 (ed. cit., p. 178): Scio et confido in Domino Iesu, quia nihil commune per ipsum, nisi ei qui existimat quid commune esse, illi commune est.

Como Vg.] ISID. cit.

et confido Vg.] certus sum (πέπειομαι) Gr.; AUG., *Contr. Adim.* 14, 3 (PL 42, 150) // quia Vg.] quod HIER., *Contr. Iou.* 2, 16 (PL 23, 324). // per Vg.] seipsum Gr.; HIER., l. c.; per illum AUG., *Contr. Adim.*, l. c. // ei Vg.] om. *Vet.*; AUG., *De mor. Eccl.*, l. c. y otro lug. // nisi ei Vg.] Et plane AMBROSIAST., *in loc.* // existimat Vg.] putat AUG., l. c. // quid commune esse Vg.] aliquid esse commune AUG., l. c.; AMBROSIAST., *in loc.*

*Rom. 14, 16.*

PS. SPEC. (CSEL. 12, p. 348): Non ergo blasphemetur bonum nostrum (id. en p. 638).

nostrum Vg.] uestrum Gr. (nostrum *codd.* D G); AUCT., *sing. Cler.* (PL 4, 918). // Como Vg.] AUG., *De mor. Manich.* 2, 15, 32 (PL 32, 1359) y dos lug. más; HIER., *Contr. Iou.* 2, 16 (PL 23, 324); AMBROSIAST., *in loc.*; SEDUL. 14 (PL 103, 120); *Ps. Spec.* cit.

*Rom. 14, 17.*

CONTR. VARIM., 3, 35 (PL 42, 419; *C. Chr.*, 90, p. 113): Non est

enim regnum Dei esca et potus, sed iustitia et pax, et gaudium in Spiritu sancto.

Ps. SPEC. (CSEL., 12, p. 348): non est enim regnum dei esca et potus, sed iustitia et pax et gaudium in spiritu sancto. (id. en p. 638).

ISID., *Var.* LII, 3 (ed. cit., p. 179): Non est regnum Dei esca et potus: sed iustitia et pax et gaudium in Spiritu Sancto.

Como Vg.] HIER., *Contr. Iou.* 2, 16 (PL 23, 324); AUG., *Contr. Adim.* 14, 3 (PL 42, 130); AMBROSIAST., *in loc.*; SEDUL. SCOTT. EC (PL 103, 120); *Contr. Varim.* cit.; Ps. SPEC. cit.; ISID. cit., menos omis. de *enim*.

Non est enim Vg.] non enim est Gr.; Vet.; Non est CYPR., *Testim.* 3, 60; AUG., *mor. Manich.* 2 14, 32 (PL 32, 1319); FILASTR. BRIX. 59, 3 (C. Chr. 60, p. 42); nec enim TERT., *Iei.* 15, 5; Quia non est AMBR., *De Spir. S.*, 3, 20, 156 (PL 16, 846) // esca et potus Vg.] escae et potus (pl.) *codd. grs.* A G; (nec enim) esus aut potus est Dei regnum TERT., l. c. //

Los tres textos Hispanos concuerdan con Vg., menos ISID. en la omisión de *enim*, como CYPR., AUG., FILASTR. BRIX.

#### *Rom. 14, 18.*

Ps. SPEC. (CSEL., 12, p. 348): Nam qui in hoc seruit christo, placet deo et probatus est hominibus. (id. p. 638).

Qui enim Vg.] Nam qui TERT., *Iei* 15, 3; Ps. SPEC. cit. // in hoc Vg.] in his *codd. grs.* E L y otros; in istis TERT., l. c. // (qui) seruit Vg.] seruiens Gr. // placet Deo Vg.] placabilis et propitiabilis Deo nostro est TERT., l. c. // et probatus est hominibus Vg.] et hominibus est probatus Vet.; et probatus hominibus Gr.; et probatis hominibus *codd. grs.* BG; om. TERT., l. c.

Encontramos en Ps. SPEC. la transición *nam qui* como en TERT. cit. Lo demás como Vg.

#### *Rom. 14, 19.*

Ps. SPEC. (CSEL., 12, p. 348): itaque quae pacis sunt sectemur et quae aedificationis sunt inuicem custodiamus (id., p. 638).

itaque Vg.] ergo add *cod. Reg. de Vet.* // sectemur Vg.] sectamur Gr. text. VOGELS (sectemur *codd. C D* y otros). // in inuicem Vg.]

inuicem AMBROSIAST., *in loc.*; SEDUL. SCOTT., 14 (PL 103, 120); PS. SPEC., cit. // aedificationis Vg.] ad aedificationem AUG., *Contr. Adim.* 14, 3 (PL 42, 150) // custodiamus Vg.] om. Gr. (ponunt *codd.* DG); AUG., *Contr. Adim.*, l. c.

Como Vg.] AUG., *De mor. Manich.* 2, 14, 32 (PL 32, 1359).

El PS. SPEC. presenta la vriante *inuicem*, concordante con AMBROSIAST. y SEDUL. SCOTT.

*Rom.* 14, 20.

PS. SPEC. (CSEL., 12, p. 638): nolite propter escam destruere opus dei, omnia quidem munda sunt, sed malum est homini, qui per offensionem manducat.

ISID., *Var.* LIII, 3 (ed. cit., p. 179): Omnia quidem munda sunt, sed malum est homini qui per offendiculum manducat.

Noli Vg.] nolite PS. SPEC. cit.; ne Gr.; TERT., *Iei.* 15, 3 // escam Vg.] pabulum TERT., *Iei.*, l. c. // destruere Vg.] disolvas Gr. (dissoluere *cod.* G.; destruas *cod.* Aleph); solueritis TERT., l. c.; soluere AMBROSIAST., *in loc.*; GAUD. BRUX., 15 (PL 20, 954) // sunt Vg.] om. Gr.; Vet.; AUG., *Contr. Adim.* 14, 3 (PL 42, 150) y tres lug. // munda Vg.] mundis add. *cod. gr.* Aleph, corr.; munda sunt AMBROSIAST., l. c.; GAUD. BRUX., l. c. ISID., cit. // est Vg.] om. Gr.; *cod. Reg. de Vet.* // per offendiculum Vg.] per offensionem Vet.; AMBROSIAST., l. c.; GAUD. BRUX., l. c. AUG., *De mor. Manich.* 2, 14, 32 (PL 32, 1359) y cuatr. lug. más; PS. SPEC. cit. // (qui) manducat Vg.] manducanti Gr.; edit. AMBROSIAST., l. c.

El texto más divergente es el de *Ps. Spec.* con el plur. *nolite*, que es var. solitaria; *per offensionem*, es concordante con Vet., AMBROSIAST., GAUD. BRUX., AUG., Por su parte el texto Isidoriano tiene divergente la inversión de orden *munda sunt*, como AMBROSIAST. y GAUD. BRUX.

*Rom.* 14, 21.

BACCH., *De rep. laps.* 5 (PL 20, 1033): Bonum est non manducare carnem, neque bibere uinum.

ISID., *Eccl. Off.* 45, 1 (PL 83, 778): Bonum est non manducare carnem et non bibere uinum.

ISID., *Var.* LIII, 3 (ed. cit., p. 179): Bonum est non mandu-

care carnem, et non bibere uinum, neque in quo frater tuus offenditur, aut scandalizatur, aut infirmatur.

B o n u m Vg.] enim add. SEDUL. SCOT. 14 (PL 103, 120). // est Vg.] fratres add. AUG., *de mor. Manic.* 2, 14, 31 (PL 32, 1358) y otro lug. // non manducare carnem Vg.] carnem non edere TERT., *Iei.* 15, 3; non edere carnem AMBROSIAST., *in loc.*; non manducare carnes AUG., *locs. cits.* y *Contr. Adim.* 14, 3 (PL 42, 150) // et non bibere uinum Vg.] et uinum non potare TERT., l. c.; neque bibere uinum *De singul. cler.* (PL 4, 921); AUG., *tres lug. cits.*; *Bacch.* cit. uinum non bibere, et carnes non comedere HIER., *Contr. Iou.* 1, 18 (PL 23, 248). // neque Vg.] neque enim AMBROSIAST., *in loc.* neque ostendere *De sing. cler.*, l. c. // offenditur Vg.] affligit *codd. grs.* Aleph\* P.; offendit *Vet.*; AMBROSIAST., l. c. (scandalizatur aut) offenditur *Ps. Spec.* cit. // scandalizatur Vg.] om. *Gr.* (ponunt *codd. BDG, LP* y otros); AUG., *Contr. Adim.*, l. c. // infirmatur Vg.] infirmus est *Ps. Spec.*: om. *Gr.* (ponunt *codd. BDGLP* y otros); AUG., *Contr. Adim.*, l. c.

Vemos que BACCH. tiene la var. *neque* como AUG. y *De sing. cle.* El *Ps. Spec.* presenta las var. solitarias, inversión de orden *scandal. aut offend.*, e *infirmus est*. ISID. va con *Vg.* en los dos textos.

*Rom. 14, 23.*

OROS., *Apol.* 31 (PL 31, 1200): Omne quod non sit ex fide peccatum sit.

a u t e m Vg.] om. AUG., *In Ioann. tract.* 86, 2 (*C. Chr.* 36, 542); LEO M., *serm.* 45, 1 (PL 54, 292); AUCT. *Quaest. V. T.* 79 (PL 35, 2224); OROS. cit. // quod Vg.] quicquid AU. VIEN., *de subit. paenit.* (MGH., AA. VI, 2.º, p. 31). // est (1.º) Vg.] om. *Gr.*; AUG., *mor. Manich.* 2, 14, 32 (PL 32, 1359); sit OROS. cit. // est (2.º) Vg.] sit OROS. cit.

Las dos formas *sit*, son solitarias en OROS.; y en la omisión de la conexión *autem* concuerda con AUG., AUCT. *Quaest.*, LEO M.

*Rom. 15, 1.*

IUST. URGELL., *in Cant.* 127 (PL 67, 983): Debemus autem nos firmiores, imbecillitatem infirmorum sustinere, et non nobis placere.

LEANDR. 25, 4 (ed. VEGA., p. 120, lín. 14-16): Debetis autem uos

qui firmiores estis, imbecillitates infirmorum sustinere, et non uobis placere.

Ps. SPEC. (CSEL., 12, p. 575): Debemus autem nos potentes infirmitates eorum qui inpotentes sunt baiulare et non nobis placere.